ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

«___» ________ 2023 г.                                                                                № ____ -п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г. № 689-п «О
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 06

октября. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от

30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», постановлением правительства

Ставропольского края от 25 октября 2022 года № 636-п «Об установлении на

2023 год среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях Ставропольского края» администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г. № 689-п «О

плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», следующие

изменения:

1.1. Пункт 2. изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 01 января 2024 года плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

казенных дошкольных образовательных учреждениях Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в сумме:

2.1.  1295 (одна тысяча двести девяносто пять) рублей в месяц в группах

с 12-часовым пребыванием детей в муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края;

2.2. 1180 (одна тысяча сто восемьдесят) рублей в месяц в группах с 9, 10

и 10,5- часовым пребыванием детей в муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 27 июля

2022 г. № 631-п «О внесении изменений в постановление администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля

2021 г. № 689-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Булавинова А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Булавинов

Проект постановления согласован:

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                             Н.А.Сиденко

Начальник финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Е.И.Медяник

Начальник отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                               Н.Н.Бурыка

Начальник отдела
экономического развития администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                               И.В.Клочко

Проект постановления подготовил:

Временно исполняющий обязанности начальника
отдела образования администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.И.Денисенко

Адрес рассылки

Постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края о внесении изменений в постановление администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля
2021 года № 689-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края»

№

п/п

Наименование адресата получения рассылки Количество

экземпляров

1. Администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края
1

2. Отдел правового обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1

+1 эл. вид.

+1 бум. вид

3. Финансовое управление администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1

4. Отдел экономического развития администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1

+1 эл. вид.

+1 бум. вид

5. Отдел образования администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1

+1 эл. вид.

+1 бум. вид

Временно исполняющий обязанности
начальника отдела образования администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.И.Денисенко